profissional (ex.: Conselho Regional de Medicina para profissionais médicos), bem como a comprovação da especialização (conforme 

item cotado pelo participante, caso exigido). 

8 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$2.488.620,36 (dois milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil e seiscentos e vinte reais 

e trinta e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 supra. 

9  - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

São obrigações do Contratante: 

Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

[...]

ATENDIMENTO NO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF (SAÚDE PARA TODOS), INCLUINDO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 (DOZE) HORAS, BEM COMO DE MÉDICOS VETERINÁRIOS PARA 
ATUAÇÃO NAS DEMANDAS DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.488.620,36 (dois milhões e quatrocentos e oitenta e oito mil e seiscentos e vinte reais e trinta e seis centavos). 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: 

LOCAL: PRAÇA 31 DE MARÇO Nº 555 – CENTRO – IBIAÍ/MG – CEP: 39350-000 (Sala de Licitações) 

DIA: à partir do dia 13/02/2026 

HORARIO DE CREDENCIAMENTO: